C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 7.414/2013

Autor: Dr. Ubiali

Data da
Apresentação:

09/04/2013

Ementa: Requer a inclusão na Ordem do Dia do PL nº 1035/2011, que
altera o Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940 -
Código Penal - para estabelecer a obrigatoriedade de
consideração dos antecedentes infracionais do agente, quando
da fixação da pena-base, disciplinada no art. 59 do Código
Penal.

Forma de
Apreciação:

Texto
Despacho:

Encaminhe-se à Comissão Especial destinada a proferir parecer
ao Projeto de Lei n. 7.197/2002, proposição a que se encontra
apensado o Projeto de Lei n. 1.035/2011. Publique-se.

Em 10/09/2014